
 
 

 
Señores:  
JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE VALLEDUPAR  
E.S.D.  
  
 
PROCESO:           EJECUTIVO  
DEMANDANTE:    HERMANN RIVERO  
DEMANDANDO:   CECILIA ELENA MEZA y RAUL PATIÑO CABRERA  
RADICADO:         20001310300320140009200 
j03ccvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co    
  
 

CARLOS ANDRES JURNIELES ANGARITA, en mi condición de apoderado judicial 
del demandante, presento actualización del crédito, indicando que en la última 
 
La liquidación de crédito en firme, aprobada por auto de 9 de agosto del 2022, por 
valor de $ 312.513.086 (Doscientos Sesenta y Tres Millones Trescientos Sesenta y 
Seis Mil Quinientos Sesenta y Dos Mil Pesos), sumas presentadas al despacho a corte 
del 26 de octubre de 2021.  
 
La discriminación de los $312.513.086, correspondiente a liquidación en firme, fue 
así:  
Capital =    $ 125.000.000.  
Intereses= $ 178.763.085,97.  
Costas=      $ 8.750.000, auto de 21 de noviembre de 2017 (estado 22/11/2017) 
 
La actualización que presento es la siguiente: 
 

AÑO:  2021 

 CAPITAL I.B.C 
% 

MORA 
INIC.  
VIG. FIN - VIG. DIAS  $ MORA  

 125.000.000,00 17,19 25,785 1/11/2021 30/11/2021 30 
     

2.649.143,84  

 125.000.000,00 17,08 25,62 1/12/2021 31/12/2021 31 
     

2.719.931,51  

        

      SUBTOTAL 
     

5.369.075,34  

        

AÑO:  2022 

 A C D E F G  H  

 CAPITAL I.B.C 
% 

MORA 
INIC.  
VIG. FIN - VIG. DIAS  $ MORA  

 125.000.000,00 17,66 26,49 1/01/2022 31/01/2022 31 
     

2.812.294,52  

 125.000.000,00 18,3 27,45 1/02/2020 28/02/2020 28 
     

2.632.191,78  

 125.000.000,00 18,47 27,705 1/03/2020 31/03/2020 31 
     

2.941.284,25  

 125.000.000,00 19,05 28,575 1/04/2020 30/04/2020 29 
     

2.837.928,08  

 125.000.000,00 19,71 29,565 1/05/2020 31/05/2020 31 
     

3.138.750,00  

 125.000.000,00 20,4 30,6 1/06/2020 30/06/2020 30 
     

3.143.835,62  

 125.000.000,00 21,28 31,92 1/07/2020 31/07/2020 31 
     

3.388.767,12  

 125.000.000,00 22,21 33,315 1/08/2020 31/08/2020 31 
     

3.536.866,44  

 125.000.000,00 23,5 35,25 1/09/2020 30/09/2020 30 
     

3.621.575,34  

 125.000.000,00 24,61 36,915 1/10/2020 31/10/2020 31 
     

3.919.058,22  

 125.000.000,00 25,78 38,67 1/11/2020 30/11/2020 30 
     

3.972.945,21  

 125.000.000,00 27,64 41,46 1/12/2020 31/12/2020 31 
     

4.401.575,34  

        

      SUBTOTAL 
   

37.534.777,40  
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AÑO:  2023 

 A C D E F G  H  

 CAPITAL I.B.C 
% 

MORA 
INIC.  
VIG. FIN - VIG. DIAS  $ MORA  

 125.000.000,00 28,84 43,26 1/01/2023 31/01/2023 31 
     

4.592.671,23  

 125.000.000,00 30,18 45,27 1/02/2023 28/02/2023 28 
     

4.340.958,90  

 125.000.000,00 30,84 46,26 1/03/2023 31/03/2023 31 
     

4.911.164,38  

 125.000.000,00 31,39 47,085 1/04/2023 30/04/2023 30 
     

4.837.500,00  

 125.000.000,00 30,27 45,405 1/05/2023 31/05/2023 31 
     

4.820.393,84  

 125.000.000,00 29,76 44,64 1/06/2023 30/06/2023 21 
     

3.210.410,96  

        

      SUBTOTAL 
   

26.713.099,32  

        

    TOTAL INTERESES 
      
$69.616.952,05  

 

La presente actualización de crédito se aporta con copia simultánea al apoderado 
del demandado (gustavalvarez2020@gmail.com) a efectos que se dé el tramite 
conforme a lo preceptuado en los artículos 446, 110 del C. G. del P. y a la ley 2213 
del 2022. 
 

Conforme a la anterior, actualización de los intereses, desde el 27 de octubre de 

2021, a la fecha 821 de junio de 2023, asciende a la suma de $69.616.952,05. 

 
Lo que indica, que a la fecha adeuda correspondiente la suma de $303.763.086 
($125.000.000 - Capital, intereses de $178.763.086 - costas $8.750.000), más                        
$69.616.952,05, de la presente actualización (a corte de 21 de junio de 2023), 
para un total de $ 382.130.038,05. 
 

  

Con el Mayor Respeto,  
 
 

 
CARLOS ANDRES JURNIELES ANGARITA  
C.C. No13.720.370 Exp Bucaramanga.  
T.P. No 116861 CSJ.  
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RE: RADICADO No 20001310300320140009200 - PROCESO: EJECUTIVO DEMANDANTE:
HERMANN RIVERO DEMANDANDO: CECILIA ELENA MEZA y RAUL PATIÑO CABRERA

Centro Servicios Judiciales Juzgado Civil Familia - Cesar - Valledupar
<csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 21/06/2023 16:16

Para:Juzgado 03 Civil Circuito - Cesar - Valledupar
<j03ccvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Caja175@hotmail.com <Caja175@hotmail.com>

Cordial saludo. 

Le informo que su solicitud fue recibida satisfactoriamente, la misma será enviada
prontamente al respectivo Juzgado. 

Atentamente, 

Adriana Urbina

Centro de Servicios Judiciales Juzgados Civiles y Familia de Valledupar
Carrera 14 Calle 14  Piso 6 Oficina 601 Palacio de Jus�cia
Teléfono: 57 - 5800688 |  Mail: csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

De: Juzgado 03 Civil Circuito - Cesar - Valledupar <j03ccvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: miércoles, 21 de junio de 2023 15:48
Para: Centro Servicios Judiciales Juzgado Civil Familia - Cesar - Valledupar
<csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RV: RADICADO No 20001310300320140009200 - PROCESO: EJECUTIVO DEMANDANTE: HERMANN
RIVERO DEMANDANDO: CECILIA ELENA MEZA y RAUL PATIÑO CABRERA
 
Buenas tardes; Se remite memorial allegado en correo
anterior, para que sea registrado en Siglo XXI y cargado al
proceso en One Drive.

Atentamente, 

De: Carlos Andres Jurnieles Angarita <Caja175@hotmail.com>
Enviado: miércoles, 21 de junio de 2023 1:43 p. m.
Para: Juzgado 03 Civil Circuito - Cesar - Valledupar <j03ccvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Centro Servicios
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Judiciales Juzgado Civil Familia - Cesar - Valledupar <csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
gustavalvarez2020@gmail.com <gustavalvarez2020@gmail.com>
Asunto: RADICADO No 20001310300320140009200 - PROCESO: EJECUTIVO DEMANDANTE: HERMANN RIVERO
DEMANDANDO: CECILIA ELENA MEZA y RAUL PATIÑO CABRERA
 
Señores: 
JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE VALLEDUPAR 
E.S.D. 
 
 
PROCESO:           EJECUTIVO 
DEMANDANTE:    HERMANN RIVERO 
DEMANDANDO:   CECILIA ELENA MEZA y RAUL PATIÑO CABRERA 
RADICADO:         20001310300320140009200
j03ccvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co   
 
 
CARLOS ANDRES JURNIELES ANGARITA, en mi condición de apoderado judicial del
demandante, presento actualización del crédito, indicando que en la última
 
La liquidación de crédito en firme, aprobada por auto de 9 de agosto del 2022, por valor de $
312.513.086 (Doscientos Sesenta y Tres Millones Trescientos Sesenta y Seis Mil Quinientos
Sesenta y Dos Mil Pesos), sumas presentadas al despacho a corte del 26 de octubre de 2021.
 
La discriminación de los $312.513.086, correspondiente a liquidación en firme, fue así:
Capital =    $ 125.000.000.
Intereses= $ 178.763.085,97.
Costas=      $ 8.750.000, auto de 21 de noviembre de 2017 (estado 22/11/2017)
 
La actualización que presento es la siguiente:
 

AÑO:  2021

CAPITAL I.B.C

%

MORA

INIC. 

VIG. FIN - VIG. DIAS  $ MORA

125.000.000,00 17,19 25,785 1/11/2021 30/11/2021 30      2.649.143,84

125.000.000,00 17,08 25,62 1/12/2021 31/12/2021 31      2.719.931,51

SUBTOTAL      5.369.075,34

AÑO:  2022

A C D E F G  H

CAPITAL I.B.C

%

MORA

INIC. 

VIG. FIN - VIG. DIAS  $ MORA

125.000.000,00 17,66 26,49 1/01/2022 31/01/2022 31      2.812.294,52

125.000.000,00 18,3 27,45 1/02/2020 28/02/2020 28      2.632.191,78

125.000.000,00 18,47 27,705 1/03/2020 31/03/2020 31      2.941.284,25

125.000.000,00 19,05 28,575 1/04/2020 30/04/2020 29      2.837.928,08

125.000.000,00 19,71 29,565 1/05/2020 31/05/2020 31      3.138.750,00

125.000.000,00 20,4 30,6 1/06/2020 30/06/2020 30      3.143.835,62

125.000.000,00 21,28 31,92 1/07/2020 31/07/2020 31      3.388.767,12
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125.000.000,00 22,21 33,315 1/08/2020 31/08/2020 31      3.536.866,44

125.000.000,00 23,5 35,25 1/09/2020 30/09/2020 30      3.621.575,34

125.000.000,00 24,61 36,915 1/10/2020 31/10/2020 31      3.919.058,22

125.000.000,00 25,78 38,67 1/11/2020 30/11/2020 30      3.972.945,21

125.000.000,00 27,64 41,46 1/12/2020 31/12/2020 31      4.401.575,34

SUBTOTAL    37.534.777,40

AÑO:  2023

A C D E F G  H

CAPITAL I.B.C

%

MORA

INIC. 

VIG. FIN - VIG. DIAS  $ MORA

125.000.000,00 28,84 43,26 1/01/2023 31/01/2023 31      4.592.671,23

125.000.000,00 30,18 45,27 1/02/2023 28/02/2023 28      4.340.958,90

125.000.000,00 30,84 46,26 1/03/2023 31/03/2023 31      4.911.164,38

125.000.000,00 31,39 47,085 1/04/2023 30/04/2023 30      4.837.500,00

125.000.000,00 30,27 45,405 1/05/2023 31/05/2023 31      4.820.393,84

125.000.000,00 29,76 44,64 1/06/2023 30/06/2023 21      3.210.410,96

SUBTOTAL    26.713.099,32

TOTAL INTERESES

    

 $69.616.952,05

 
La presente actualización de crédito se aporta con copia simultánea al apoderado del
demandado (gustavalvarez2020@gmail.com) a efectos que se dé el tramite conforme a lo
preceptuado en los artículos 446, 110 del C. G. del P. y a la ley 2213 del 2022.
 
Conforme a la anterior, actualización de los intereses, desde el 27 de octubre de 2021, a la
fecha 821 de junio de 2023, asciende a la suma de $69.616.952,05.
 
Lo que indica, que a la fecha adeuda correspondiente la suma de $303.763.086
($125.000.000 - Capital, intereses de $178.763.086 - costas $8.750.000),
más $69.616.952,05, de la presente actualización (a corte de 21 de junio de 2023), para un
total de $ 382.130.038,05.
 
 
Con el Mayor Respeto, 

______________________________
Atentos a cualquier inquietud.

📱 312 613 9535
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